Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170099

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.562.805/0001-
45, com sede na AV. ALACID NUNES Nº11, representado por GEDILSON ALVES ALEXANDRINO, na qualidade de ordenador de
despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA, inscrito no CNPJ
10.723.313/0001-21, com sede na TRVERSA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 146, CENTRO, Abel Figueiredo-PA, CEP 68527-
000, representada por AQUILA ABADE MANGUEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual  com o  acrescimo no quantitativo do item no limite de 25º
automaticamente também  altera  para mais  valor de R$ 4.347,00 (quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais), nos termos do art. 65,
inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, valor do contrato inicial  R$  17.388,00 passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 21.735,00(vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais).

 1.   QUANTIDADE  CONTRATADA  CONFORME APRESENTA SE ABAIXO
            Descrição  serviço                               Quant idade  contratada          Unidade             Preço unitário         Preço total
LINK DE INTERNET VIA RADIO 100%                                        mega                              unidade(mega)        R$ 161,000                    RS 17.388,00

 2.  ACRESCIMO NO  QUANTITATIVO  DO ITEM    DE 25% CONFORME APRESENTA SE ABAIXO

              Descrição serviço                            Quantid ade  acrescida              Unidade              Preço unitário                Preço total
LINK DE INTERNET VIA RADIO 100%                                  27 mega                                 unidade(mega)             R$ 161,000                    RS 4.347,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2018 Atividade
1201.101220010.2.039 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde-Administrativo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.47, no valor de R$ 1.449,00, Exercício 2018 Atividade 1201.103010010.2.040
Manutenção do Conselho Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.47, no valor de R$ 483,00, Exercício 2018 Atividade 1201.103010010.2.041 Manutenção do Progama Saúde da
Familia PSF, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.47, no valor de R$
966,00, Exercício 2018 Atividade 1201.103010010.2.042 Manutenção do Progamar do MAC , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.47, no valor de R$ 1.449,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

AV ALACID NUNES 79

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ABEL FIGUEIREDO - PA, 29 de Novembro de 2018

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.562.805/0001-45

 CONTRATANTE

 SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA
 CNPJ 10.723.313/0001-21

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV ALACID NUNES 79

		2018-12-03T09:22:20-0200
	SILFERNET COMERCIO E SERVICOS LTDA ME:10723313000121

		2018-12-05T13:18:14-0200
	GEDILSON ALVES ALEXANDRINO:17951844268